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Punkt 1: Ansøgning fra Skibelundforeningen

20/19075

Administrativ indstilling

Ingen

Sagsfremstilling

Skibelundforeningen søger om 10.000 kr. til Grundlovsmøde 2022.

 

Skibelundforeningen genoptog i 2015 det årlige Grundlovsmøde i Skibelund Krat. På grund af bl.a. de planlagte
festligheder i anledning af 100-året for Genforeningen har der ikke været afholdt grundlovsmøde i Skibelund Krat i 2020
og 2021. De ønsker at genoptage traditionen.

 

Skibelundforeningen afholder grundlovsmødet i tæt samarbejde med Askov Højskole, Skibelund Gymnastik- &
Idrætsefterskole samt Hotel Skibelund Krat. Skibelundforeningen finder, at de genoptagne grundlovsmøder i Krattet er
begyndelsen på en ny tradition og ud over, hvad Skibelundforeningen, Askov Højskole og Skibelund Gymnastik- og
Idrætsefterskole plejer at lave.

 

Med baggrund i Vejen Kommunes intention om at genskabe den gode historie om folkeoplysningen lever arrangementet
op til at have interesse for hele kommunen, ligesom arrangementet er med til at styrke samarbejdet mellem ikke kun
kulturaktørerne Askov Højskole og Skibelundforeningen, men også til Rødding Højskole, Vejen Kunstmuseum, Museet
Sønderskov og de forskellige lokalsamfund i kommunen. Grundlovsmødet er af høj kvalitet, åbent for alle og gratis.

 

Foreløbigt program:
13.00 Skodborg Brandværns Orkester giver koncert på plænen
13.30 Skibelund Gymnastik- og Idrætsefterskole gymnastikopvisning på plænen
14.00 Sang
          Grundlovstale ved Connie Hedegaard
          Sang
15.00 Korsang og Lounge Musik
16.00 Slutter den officielle del af festen
 

Udgifter:

Taler inkl. transport         20.000 kr.

Skodborg Brandværns 0rkester    2.000 kr.

Sangkor og Lounge musik 6.000 kr.

Teltleje, lydanlæg m.m.  10.000 kr.  

Markedsføring/annoncering   4.500 kr.

Koda 2.500 kr.

Uforudsete udgifter      2.500 kr.

Udgifter i alt  47.500 kr. 



 

Indtægter/finansiering:

Skibelundforeningen 11.500 kr.

Askov Højskole 11.500 kr.

Hotel Skibelund Krat                 5.000 kr.

Andre bidragydere 9.500 kr.

I alt indtægter 37.500 kr.

  

Finansieringsbehov 10.000 kr.

 

Om Skibelund Krat
Skibelund Krat er et enestående historisk og nationalt mødested, etableret som resultatet af forbindelsen mellem to af
Danmarks ældste højskoler i Rødding og Askov. Grundlovsmøderne startede i Skibelund Krat i 1865, og disse fester kom
til at danne model for de nationale grundlovsmøder i hele landet.

Stedet drives i dag af Skibelundforeningen, som består af godt 100 lodejere, som hver betaler et årligt kontingent på 200
kr. som deres bidrag til opretholdelse af dette kulturelle steds daglige drift.

 

Mindestenene i Krattet er rejst til ære for mænd og kvinder med dybe rødder i højskolebevægelsen og som gjorde en
særlig indsats for det nationale, det folkelige og det religiøse. Der en anlagt en amfiscene med plads til cirka 4.000
mennesker.

 

I mere end hundrede år har der her været afholdt grundlovsmøder, som samlede 5–7.000 personer til taler, fællessang og
fest i Krattet, noget der har haft afgørende betydning for udviklingen af stedets identitet og områdets historie. Det er
denne tradition, Skibelundforeningen ønsker at fortsætte.

 

Vejen Kommune arbejder på at skabe den gode historie om folkeoplysningen i sin markedsføring. Her kan
Skibelundforeningen bidrage med sin vision om, at Krattet og mindestenene igen skal være et kulturhistorisk område, der
aktivt bruges af borgere, foreninger og erhvervsfolk ikke blot i Vejen Kommune, men ud over det ganske land. Det har
ikke mindst været tilfældet efter meget stor omtale og interesse skabt af begivenheden ”100-året for Genforeningen” og
revitaliseringen af stedet med baggrund i støtte fra A.P. Møller Fonden og Vejen Kommune.

Tidligere behandling

Ingen

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Personalemæssige konsekvenser

Ingen

Retsregler og andre forskrifter

Ingen



Høring

Ingen


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Ansøgning fra Skibelundforeningen

